
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활 수급자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

복지정책과 27,441,376 26,980,211 461,165

국 20,439,088 20,402,012 37,076

지 2,255,645 2,255,645 0

시 3,194,380 3,182,242 12,138

구 1,552,263 1,140,312 411,951

국민기초생활보장 22,706,548 22,693,995 12,553

국 20,310,608 20,310,608 0

시 1,642,035 1,642,035 0

구 753,905 741,352 12,553

국민기초생활 수급자지원 22,706,548 22,693,995 12,553

국 20,310,608 20,310,608 0

시 1,642,035 1,642,035 0

구 753,905 741,352 12,553

교육급여 41,023 28,470 12,553

308 자치단체등이전 41,023 28,470 12,553

08 교육기관에대한보조 41,023 28,470 12,553

○교육급여 41,023 28,470 12,55341,023,000원

국가 보훈 관리 및 지원 645,452 619,512 25,940

시 462,000 462,000 0

구 183,452 157,512 25,940

국가유공자 예우 645,452 619,512 25,940

시 462,000 462,000 0

구 183,452 157,512 25,940

보훈회관 운영 36,072 10,132 25,940

201 일반운영비 11,982 10,132 1,850

02 공공운영비 9,502 7,652 1,850

○시설장비유지비 5,890 5,040 850

― 현관경사로난관설치(B동) 500 0 500

― 화장실입구계단설치(A동) 140 0 140

― 화장실입구계단설치(B동) 210 0 210

○공공요금및제세 1,000 0 1,000

― 전기증설한전시설부담금 1,000 0 1,000

500,000원*1개소

70,000원*2개소

70,000원*3개소

1,000,000원

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○지하방수공사(A동지하) 20,000 0 20,000

○보훈회관전기증설공사(20㎾→30㎾)

1,000 0 1,000

20,000,000원

1,000,000원

405 자산취득비 3,090 0 3,090

01 자산및물품취득비 3,090 0 3,090

○캐비넷구입 600 0 600

○접의자구입 1,250 0 1,250

○레이져프린터기구입 740 0 740

○복합기구입 500 0 500

300,000원*2개

50,000원*25개

740,000원*1대

500,000원*1대



부서: 복지정책과

정책: 복지자원 서비스 연계

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지자원 서비스 연계 3,331,296 3,296,296 35,000

국 55,100 32,700 22,400

지 2,255,645 2,255,645 0

시 983,655 978,855 4,800

구 36,896 29,096 7,800

희망복지지원 3,330,696 3,295,696 35,000

국 55,100 32,700 22,400

지 2,255,645 2,255,645 0

시 983,655 978,855 4,800

구 36,296 28,496 7,800

지역사회복지 협의체 운영 13,274 10,274 3,000

201 일반운영비 8,400 5,400 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○지역사회보장협의체역량강화워크숍

3,000 0 3,0003,000,000원

읍면동 복지허브화 모델링 사업 32,000 0 32,000

국 22,400 0 22,400

시 4,800 0 4,800

구 4,800 0 4,800

201 일반운영비 11,000 0 11,000

국 7,700 0 7,700

시 1,650 0 1,650

구 1,650 0 1,650

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○사무관리비 5,000 0 5,000

― 민관협력활성화운영비 5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,500 0 3,500

시 750 0 750

구 750 0 750

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○민관협력활성화역량강화워크숍개최

6,000 0 6,0006,000,000원

국 4,200 0 4,200

시 900 0 900

구 900 0 900

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

시 300 0 300

구 300 0 300

01 국내여비 2,000 0 2,000

○민관협력활성화추진여비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

시 300 0 300

구 300 0 300

203 업무추진비 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 450 0 450



부서: 복지정책과

정책: 복지자원 서비스 연계

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 450 0 450

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○민관협력활성화시책추진 3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,100 0 2,100

시 450 0 450

구 450 0 450

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

시 300 0 300

구 300 0 300

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○민관협력활성화사례교육참여자실비보상

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

시 300 0 300

구 300 0 300

307 민간이전 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

시 300 0 300

구 300 0 300

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○민관협력활성화사례관리사업비지원

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

시 300 0 300

구 300 0 300

405 자산취득비 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

시 1,800 0 1,800

구 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○동복지허브화모델링차량구입

12,000 0 12,00012,000,000원*1대

국 8,400 0 8,400

시 1,800 0 1,800

구 1,800 0 1,800

복지기획 기반조성 135,856 129,856 6,000

시 70,000 70,000 0

구 65,856 59,856 6,000

복지기획 정책종합지원 135,856 129,856 6,000

시 70,000 70,000 0

구 65,856 59,856 6,000

복지기획 및 정책수립 15,024 9,024 6,000

201 일반운영비 7,920 1,920 6,000

01 사무관리비 7,920 1,920 6,000

○복지제도안내홍보책자제작 6,000 0 6,0006,000원*1,000부



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(복지정책과) 273,072 240,552 32,520

국 73,380 58,704 14,676

시 36,690 29,352 7,338

구 163,002 152,496 10,506

인력운영비 250,598 218,078 32,520

국 73,380 58,704 14,676

시 36,690 29,352 7,338

구 140,528 130,022 10,506

인력운영비 103,838 100,670 3,168

101 인건비 103,838 100,670 3,168

01 보수 96,451 93,283 3,168

○시간외근무수당(단가인상분)

3,168 0 3,16896,451,000원-기정93,283,000원

인력운영비(통합사례관리사) 146,760 117,408 29,352

국 73,380 58,704 14,676

시 36,690 29,352 7,338

구 36,690 29,352 7,338

101 인건비 146,760 117,408 29,352

국 73,380 58,704 14,676

시 36,690 29,352 7,338

구 36,690 29,352 7,338

03 무기계약근로자보수 146,760 117,408 29,352

○통합사례관리사인부임(5대보험료등포함)

146,760 117,408 29,352146,760,000원

국 73,380 58,704 14,676

시 36,690 29,352 7,338

구 36,690 29,352 7,338

재무활동(복지정책과) 349,152 0 349,152

보전지출 349,152 0 349,152

보조금 집행잔액 반환 349,152 0 349,152

802 반환금기타 349,152 0 349,152

01 국고보조금반환금 266,968 0 266,968

○신규복지직인건비지원 29,621 0 29,621

○공공복지전달체계개선사업 395 0 395

○기초생활보장생계급여 72,668 0 72,668

○기초생활보장해산장제급여 10,039 0 10,039

○차상위양곡할인지원 55,630 0 55,630

○통합사례관리사지원 2,322 0 2,322

○긴급복지지원 89,137 0 89,137

○지역사회서비스투자사업(이자) 7,156 0 7,156

29,621,000원

395,000원

72,668,000원

10,039,000원

55,630,000원

2,322,000원

89,137,000원

7,156,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 82,184 0 82,184

○기초생활보장생계급여 5,766 0 5,766

○기초생활보장해산장제급여 781 0 781

5,766,000원

781,000원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차상위양곡할인지원 1,522 0 1,522

○저소득주민특별지원 4,313 0 4,313

○통합사례관리사지원 1,161 0 1,161

○긴급복지지원 15,823 0 15,823

○초중고교육비지원 2,231 0 2,231

○참전유공자지원 47,500 0 47,500

○기부식품제공사업 3 0 3

○지역사회서비스투자사업 3,067 0 3,067

○기부식품제공사업(이자) 17 0 17

1,522,000원

4,313,000원

1,161,000원

15,823,000원

2,231,000원

47,500,000원

3,000원

3,067,000원

17,000원


